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I I Dalsze premierostwo Churchilla
klęską narodową Anglii"

L IZB O N A , 24. 9. —  Mowa posła 
Labour Party A . Bevana, z której 
podano w  Anglii jedynie bardzo la
koniczne sprawozdanie, przedostała 
się w  pełnym swym brzmieniu także 
za granicę. Z  mowy tej wynika, że 
Bevan po oświadczeniu Churchilla 
na temat sytuacji wojennej i swej 
wizyty w  Moskwie wystosował prze
ciwko premierowi angielskiemu atak 
najostrzejszy, z jakim kiedykolwiek 
wystąpiono przeciw niemu od chwili 
objęcia urzędowania. Bevan oświad
czył m. in.:

„Ostateczni* nie ma się co dziwić, 
że nad oświadczeniem premiera do
szło do prawidłowej dyskusji, ponie
waż większą część z tego co powie
dział mr. Churchill w  swej długiej 
mowie, mógłby wypowiedzieć w  cią
gu 2 0  minut i to nawet lepiej niż 
uczynił to w  rzeczywistości". Mówca 
ironizował głównie na temat horo
skopów przyszłej amerykańskiej i 
brytyjskiej produkcji wojennej i po
wiedział m. in.: „Słyszę nieustannie 
zdania, że w  ciągu jednego czy 
dwóch lat amerykańska i brytyjska 
produkcja materiałów wojennych 
dosięgnie rzekomo siły tornada i że 
wówczas staniemy się tak silni, iż 
sprzymierzonym nie pozostanie iskra 
nadziei. Tymczasem Niemcy dyspo
nują w  obecnej chwili aparatem go
spodarczym, który jest więcej niż 
równoważny z produkcją amerykań
ską i brytyjską. Jeżeli nie zdołamy 
im znów wydrzeć ich obszaru pro
dukcyjnego, wówczas zakrawać bę
dzie wprost na dzieciństwo twierdze
nie, iż Ameryka rozporządza nieo
graniczonymi możliwościami zbroje
niowymi. Tak jak dzisiaj sprawa się 
przedstawia, amerykańska produkcja 
materiałów zbrojeniowych jest mniej
sza niż nasza własna, a nawet mi
mo tego Amerykanie mają już dość 
trudności w  zakresie organizacyj
nym i produkcyjnym. Jeżeli zliczy 
się razem obszar Niemiec i obszar 
terenów okupowanych przez Niem
ców, wówczas otrzymamy potencjał 
zbrojeniowy co najmniej równowar
tościowy potencjałowi brytyjsko - a- 
merykańskiemu. Byłby najwyższy 
czas, aby parlament angielski wziął 
te fakty pod uwagę".

Tymczasem premier częstuje nas, 
parlamentarzystów, zbyt obfitymi 
porcjami retoryki, a za mało cytuje 
nagich faktów. Przyznam się otwar
cie, że osobiście nie wierzę w  sku
teczność tak głośno reklamowanej, 
obliczonej na daleki dystans^ polity
ki bombardowań, mający być rzeko
mo głównym środkiem bojowym, 
który zapewni nam zwycięstwo. Nie 
widzę najmniejszego powodu, dla
czego by ludność niemiecka miała

Stolica Madagaskaru 
zajęta

SZTOKHOLM, 24. 9. —  Jak do
nosi Reuter na podstawie depeszy 
iskrowej ze stolicy Madagaskaru Ta- 
«anarivo, wojska brytyjskie we śro
dę o godzinie 17-ej czasu miejsco
wego wkroczyły do Tananarivo.

Ustawy antyżydowskie 
w  Algierze

L IZB O N A , 24. 9 . —  W  ramach 
oprowadzenia w  życie ustawodaw
stwa żydowskiego na terenie Algie
ru, w  odniesieniu do przedsiębiorstw 
żydowskich, w ciągu miesiąca sierp
nia poddano pod zarząd prowizo
ryczny 477 przedsiębiorstw należą- 
cych częściowo lub w  całości do wła
ścicieli żydów.

łatwiej ulec bombom brytyjskim niż 
nasza ludność bombom niemieckim. 
Cokolwiek powiedziałoby się o na
rodzie niemieckim, to jednak przy
znać trzeba, że w  każdym wypadku 
jest to odważny naród. Wskutek te
go nie sądzę też, aby horoskopy o- 
twarte przed nami przez premiera 
w  jego mowie były tak różowe dla 
Anglii, jak to sądzą niektórzy lu
dzie. Zbliżająca się zima w  związku 
z brakiem węgla będzie dla ludno
ści cywilnej bardzo ciężka. Nie

najmniejszym tego powodem będzie 
też okoliczność, że premier nie po
siada informacyj o najbardziej ele
mentarnych faktach życia gospodar
czego.

Jeżeli mamy utrzymać ducha 
wśród naszej ludności w  ciągu o- 
becnej jesieni i zimy, to potrzebu
jemy koniecznie nowego kierowni
ctwa państwowego. Z tego też 
względu sądzę, że dalsze pozosta
wanie obecnego premiera na swym 
urzędzie stanowi klęskę narodową".

Krok po kroku zdobywa się
poszczególne domy w Stalingradzie

B E R LIN , 24. 9. —  W  związku z 
walkami pod Stalingradem dowia
duje się D N B  z miarodajnych kół 
wojskowych następujących szczegó
łów: W  Stalingradzie niemieckie
wojska ofensywne posunęły się da
lej w  głąb wydłużonego i silnie u- 
mocnionego obszaru miasta. Obszar 
zdobyty w  poprzednim dniu przez 
wojska niemieckie został oczyszczo
ny, a ponadto wbrew zaciętemu opo
rowi bolszewików krok po kroku w 
walce o poszczególne domy i bunkry 
zdobywano dalszy teren.

Ryglującą pozycję na północ od
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Zwycięski szturm ua wyniosłe turnie Kaukazu
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych komunikuje z G ŁÓ W 
NEJ K W A T E R Y  FtlH R ER A  w  dniu 
24 września:

W  północno . zachodniej części 
Kaukazu piechota, wspierana sku. 
tecznie siłami artylerii i lotnictwa, 
po pokonaniu zaciętego oporu bol
szewików, zdobyła szturmem kilka 
panujących grzbietów górskich. O- 
prócz tego lotnictwo dokonało gwał
townych ataków bombowych na port 
w Tuapse. Wzniecono tutaj pożar na 
większym frachtowcu i na wodach 
wybrzeża uszkodzono dalszy statek 
handlowy i jedną łódź strażniczą.

Nad rzeką Terek zdobyto w za
ciętej walce miasto Pryszybskaja.

W  Stalingradzie trwają zażarte 
wólki uliczne. W  czasie odpierania 
silnych ataków odciążających, kie
rowanych z północy, zestrzelono 34 
czołgów sowieckich. Lotnictwo zno- 
wuż ciężko bombardowało dowóz 
nieprzyjacielski na liniach kolejo
wych, biegnących na wschód i na 
zachód od dolnego biegu W ołgi jak 
też składy materiałów pędnych w 
rejonie Saratowa.

N a  północny zachód od Worone
ża załamały się dalsze ataki sowie
ckie. Na środkowym odcinku fron
tu operacje ofensywne wojsk nie
mieckich miały przebieg pomyślny.

W  rejonie Rżewa odparto kontrataki 
bolszewików.

N a  północnym odcinku frontu a- 
tak niemiecki na południe od jeziora 
Ładoga mimo zaciekłego oporu bol
szewików i rozpaczliwych kontrata
ków zyska! dalej na terenie.

N a  froncie wschodnim zestrzelo
no wczoraj 62 sowieckich samolo
tów. Zaginęły dwa niemieckie apa
raty.

Samoloty brytyjskie zrzuciły no
cy ubiegłej bomby rozpryskowe i 
zapalające na niektóre miejscowo
ści położone w północnym niemiec. 
kim i duńskim rejonie nadbrzeżnym. 
Ludność poniosła straty. Zestrzelo
no 1 0  brytyjskich bombowców.

Niemieckie samoloty bojowe bom
bardowały w nocy na 24 września 
ważne pod względem wojennym o- 
biekty położone w hrabstwie York 
w Anglii środkowej.

Jak podano do wiadomości w dro
dze doniesienia nadzwyczajnego, nie
mieckie łodzie podwodne zaatakowa
ły pomiędzy archipelagiem Szpic- 
bergu a Islandią- konwój aliancki, 
który powracał z portów sowieckich 
do portów angielskich i amerykań
skich i który składał się w większej 
części z jednostek ubezpieczających 
aniżeli ze statków transportowych. 
W  zaciekłych walkach, trwających

szereg dni, mimo szczególnie silne 
ubezpieczenie niemieckie łodzie pod
wodne zatopiły 3 kontrtorpedowce, 
jeden krążownik pomocniczy i 5 
transportowców o łącznej pojemno
ści 50.000 ton. 3 dalsze statki zo. 
stały ciężko uszkodzone celnymi tor. 
pędami.

N a  Atlantyku, u wybrzeży Afryki 
i na Morzu Karaibskim inne łodzie 
podwodne zatopiły z konwojów i 
podczas pojedyńezych operacyj 13 
alianckich statków handlowych o 
łącznej pojemności 75.000 ton, jako 
też jedną korwetę i uszkodziły celną 
torpedą dalszy statek.

Tym samym żegluga aliancka 
straciła w ciągu ostatnich 4 dui zno
wu 19 statków o łącznej pojemności
125.000 ton oraz 3 kontrtorpedowce i 
jedną korwetę.

Komunikat fiński
H E LS IN K I, 24. 9. —  Fiński ko

munikat wojenny ze środy ma na
stępujące brzmienie: N a  przesmyku 
Aunus piechota fińska w  kontrataku 
odparła atak mniejszego bolszewic
kiego oddziału. Słabe próby bolsze
wików usiłujące sforsować kanał 
Stalina zostały na południowej czę. 
ści wschodniego frontu odparte. Na  
pozostałych częściach frontu lądo
wego zanotowano jedynie zwykłą 
czynność szperaczy, a miejscowy o- 
gień artylerii. N a  froncie morskim

miasta bolszewicy silnymi oddziała
mi kilkakrotnie atakowali celem od
ciążenia swych wojsk walczących w  
samym Stalingradzie. Wszelkie próby 
odciążenia spełzły na niczym. Sie
dem bolszewickich pancernych wozów, 
bojowych zostało zniszczonych w  te
renie. Bolszewicy ponieśli bardzo 
krwawe straty.

Niemieckie samoloty bojowe bom
bardowały ruiny we wnętrzu miasta, 
zamienione w  jedno pole bunkrów. 
N a  północnych stanowiskach ryglu
jących eskadry lotnictwa wspierały 
wojska lądowe przy odpieraniu pla
nowanych bolszewickich prób przeła
mania. Rafineria nafty w  Stalingra
dzie celnie została trafiona przez 
samoloty bojowe. Myśliwcy niemiec
cy zestrzelili 87 samolotów bolsze
wickich bez własnych strat, a arty
leria przeciwlotnicza strąciła dwa 
dalsze.

W izyta u ministra
v. Hibbentroppa

N A  W SCHODZIE , 24. 9. —  N a  
zaproszenie ministra spraw zagra
nicznych Rzeszy von Ribbentroppa 
zastępca premiera sprzymierzonego 
królestwa Rumunii Michaił Anto- 
nescu bawił w  dniach 22 i 23 wrze
śnia w  kwaterze polowej ministra 
spraw zagranicznych Rzeszy. W  oto
czeniu zastępcy premiera znajdowali 
się generalny sekretarz w  rumuń
skim ministerstwie spraw zagranicz
nych poseł Davidescu, oraz generał 
i podsekretarz stanu dla spraw lot
nictwa Jienescu i pułkownik Davi- 
descu.

Wojenne straty Indii
BANGK O K , 24. 9. —  Sekretarz 

ministra obrony w rządzie brytyjsko- 
indyjskim podał w  indyjskiej radzie 
stanu szereg cyfr, ilustrujących stra
ty wojsk hinduskich na wszystkich 
polach walk od chwili wybuchu woj
ny. W  myśl tych danych 2096 żoł
nierzy hinduskich zostało zabitych, 
8521 rannych, a 2938 dostało się do 
niewoli. Ilość „zaginionych" podano 
na 84.833.

U s z k o d z e n i e  

krążownika U. S. A.
 _______________________        TOKIO, 24. 9. —  Główna kwatera
w powietrzu nie zdarzyło się nic ! cesarska zakomunikowała we środę

po południu, że n? skutek ataku 
jednej z japońskich łodzi podwod
nych w  dniu 31 sierpnia został cięż
ko uszkodzony krążownik amerykań
ski klasy A, typu „Northampton" na 
wodach kolo wyspy Atka, grupy A -  
leutów, mniej więcej pomiędzy Dutch 
Harbour a wyspą Kyska.

SO W IE TY  W  L ID ZE  NAR O D Ó W  (Karykatura angielska w „Daily 
Mirror", z 5 grudnia 1939)

—  Poseł nasz przybyć nie może, więc ja  pragnę go zastąpić..-

godnego uwagi.

Komunikat wioski
RZYM , 24. 9. —  Włoski komuni

kat wojenny ze środy brzmi: Głów
na kwatera sił zbrojnych komuniku
je: N a  froncie egipskim umiarkowa
na działalność artylerii. Myśliwce 
niemieckie zestrzeliły w  walkach po
wietrznych jeden samolot brytyjski 
nad Afryką, oraz jeden dalszy nad 
Ki-etą. Nalot angielski na Benghasi 
spowodował kilka ofiar i wyrządził 
nieznaczne szkody materialne. Ze
społy włoskich samolotów nurkowych 
zaatakowały bombami rozpryskowy- 
mi i zapalającymi lotnisko Halfar. 
Jeden z włoskich samolotów nie po
wrócił z operacyj w  dniu wczoraj
szym.

-------------------o

Zderzenie samolotów
SZTOKHOLM , 24. 9. —  Według i 

doniesienia Reutera z Misjui na Flo
rydzie zderzył się tam bombowiec 
Stanów Zjednoczonych z samolotem 
frachtowym należącym do regularnej 
służby komunikacyjnej. Oba samolo
ty doszczętnie spłonęły. Pięć osób, w

Tojo poświęcił 
127 samolotów

TOKIO, 24. 9. —  W  obecności
około 30.000 publiczności, premier 
Tojo dokonał w  poniedziałek na pew
nym lotnisku w pobliżu Tokio, aktu 
poświęcenia 127 samolotów, ufundo
wanych przez wszystkie koła ludno
ści. W  krótkim przemówieniu pre
mier Tojo wyraził podziękowanie o- 
fiarodawcom w imieniu armii.

Dobre zbiory ryżu
N Ą N K IN , 24. 9. —  Jak podaj« 

oficjalna urzędowa agencja informa
cyjna, tegoroczne zbiory ryżu w 
Chinach centralnych są o 30 proc. 
większe aniżeli w roku ubiegłym. 
Tego rodzaju wynik żniw posiada 
największe znaczenie, gdyż wyn k

tym trzech lotników armii, poniosło, zbiorów ryżu jest miernikiem yozio-, 
w  katastrofie śmierć. mu życiowego w  Chinach.



Dzienniki angielskie domagała się
szczegółów bitwy konwojowej

SZTOKHOLM, 24. 9. —  Koła 
Szwedzkie zestawiają porównanie 
pomiędzy wiadomościami o ostatniej 
bitwie konwojowej na Dalekiej Pół
nocy nadeszłymi dotychczas z Berli
na, Londynu i Waszyngtonu. Koła 
te dochodzą przy tym do wniosku, 
ie  z Anglia nadeszły jedynie dwa 
nieoficjalne głosy prasowe, podczas 
gdy urzędowe czynniki aliantów do
tychczas nie zajęły w  tej sprawie 
stanowiska.

„Evening Standard" oświadcza, że 
erktyczna droga morska uchodzi za 
najniebezpieczniejszą i najtrudniej
szą, jaką ma do przebycia flota bry
ty jsk a ! podkreśla, że ostatnia bitwa 
konwojowa na wodach podbieguno
wych stanowiła operację bojową 
większego stylu. Wobec tego, że ze 
etrony admiralicji brytyjskiej nie 
podano dotychczas do wiadomości żad
nych szczegółów i ponieważ nic w

ogóle nie wiadomo o przebiegu tej 
bitwy, zdaniem wymienionego dzien
nika, w Londynie panuje przecież 
opinia, że poniesione straty nie były 
lekkiej natury.

„Daily Express“ pisze, że przy 
operacjach takich, jak przejazd kon
woju brytyjsko-amerykańskiego przez 
wody podbiegunowe, istnieje zawsze 
olbrzymie ryzyko, z którym należy 
z góry się liczyć. Marynarz, który 
pozwala się zadągnąć do podróży 
przez wody arktyczne, jest przygo
towany na to, że czeka go niezliczo
na ilość ataków powietrznych i 
podwodnych, które pociągną za sobą 
niewątpliwe straty. Dziennik zwra
ca się w końcu z apelem pod adre
sem admiralicji brytyjskiej, aby ze
chciała, o ile to za właściwe uważa, 
opublikować komunikat w  sprawie 
tego ataku na konwój aliancki.

S z c z o t k ą  r y ż o w ą

Katechizm Anglików

Złudzenia o potędze ZSRR
r o z w i a n e  p r z e z  a n g i e l s k i e g o  p u b l i c y s t ę

LIZBONA, 24. 9. —  Naczelny re
daktor działu polityki zagranicznej 
dziennika londyńskiego „Daily He
rald", W . M. Towler, omawia w
dwóch artykułach sytuację Związku 
Sowietów i ostrzega z naciskiem swo
ich czytelników przed złudzeniami i 
fałszywymi wnioskami. Towler o-
świadcza, iż często słyszany pogląd, i 
jakoby Związek Sowietów rozporzą- i 
dzał nieograniczonymi rezerwami'
ludzkimi, należy bezwarunkowo pod
dać dalekoidącej rewizji; Związek 
Sowietów stracił prawie trzecią 
część swojej ludności. Tym samym 
został on pozbawiońy olbrzymiej,
ilości nie tylko żołnierzy, ale także 
robotników fachowych.

Równocześnie jednak Związek 
Sowietów jest zmuszony nie tylko 
do bronienia frontu przeciwko Niem- | 
com, ale także do utrzymywania 
armii na Dalekim Wschodzie. W  dal
szym ciągu Towler zwraca uwagę 
Ka to, że problem żywnościowy w  
ciągu nadchodzącej zimy napotka na 
terenie Związku .Sowieckiego na nie
oczekiwane trudności. Po stracie U - 
krainy, która dostarczała 4-tą część 
pszenicy i 2/4 buraków cukrowych 
w stosunku do produkcji całego 
Związku Sowieckiego, obecnie So
wiety utraciły także tereny rolnicza 
pomiędzy Dońcem i W ołgą oraz ob
szary uprawne na Krymie i Kau
kazie.

Przede wszystkim strata Kauka
zu i Krymu będzie miała poważna 
następstwa. „Z terenów tych prze
lewał się nieustannie —  oświadcza 
dziennikarz angielski —  strumień 
pszenicy, cukru, ziemniaków, ja 
rzyn, owoców i produktów mlecz
nych ku północy. Dzisiaj Związek 
Sowietów musi szukać innych źró-

Nowe nsisiisterstwo 
w  Japonii

"TOKIO, 24. 9. —  Wschodnio-azja- 
tycka służba niemieckiego biura in
formacyjnego donosi: Rada gabine
towa na dzisiejszym posiedzeniu 
przyznała 13 milionów jen potrzeb
nych na założenie nowego minister
stwa Wielkiej Wschodniej Azji. W  
związku z tym wskazuje się na ta, 
że wszystkie przygotowania do u- 
tworzenia tego ministerstwa są u- 
kończone tak, że prawdopodobnie • 
dniu 1 -go października podejmie ono 
swą pracę.

deł nabycia tych środków żywności. 
Wprawdzie na północy zwiększono 
rozmiary uprawy rolnej, jednak nie 
może to zastąpić żyznych obszarów 
południa, już choćby tylko ze wzglę
dów klimatycznych".

Zaostrzenie się sytuacji żywno
ściowej powoduje ponadto coraz bar
dziej niedomagający system trans
portowy, który —  o ile chodzi o ko
leje —  znajduje się w  przeszło 50 
proc. w  rękach niemieckich. Wartość 
użytkową terenów, jakie jeszcze po
zostały Związkowi Sowietów na nad
chodzącą zimę, należy ocenić tylko 
nisko.

Dezercja marynarzy
SZTOKHOLM, 24. 9. —  Na pod

stawie komunikatu „New York Ti
mes" nieustanne zatapianie okrętów 
przez niemieckie łodzie podwodne są 
przyczyną masowej dezercji zagra
nicznych marynarzy w Stanach Zjed
noczonych. „W ar Shipping Admini- 
stration" już przed miesiącami ogło
siła, że brak załogi daleko ponad 
miarę przeciąga pobyt zagranicznych 
okrętów w  portach amerykańskich.

Francuskie pismo „Nouveaux Temps" ogłosiło niezmiernie cha- 
chakterystyczny i posiadający dziś żywą aktualność wyjątek z „Ma
łego politycznego katechizmu dla Anglików", wydanego w  Wiel
kiej Brytanii w 1756 r.

Jest ciekawe, że wyjątek ów był umieszczony w  „Gazette de 
France" 7 sierpnia 1756 roku i zaopatrzony w przykłady historyczne, 
ilustrujące słuszność jego tez.

Przytaczamy go poniżej dosłownie.
Pytanie: —  Jak można określić, co to jest polityka?
Odpowiedź: —  Jest to stosowana wiedza o wszystkim, co jest 

niesprawiedliwe i nieuczciwe.
P.: —  Czy posiadamy wrodzone zdolności, aby opanować tę 

wiedzę ?
O.: —  Uchodzimy za jej wybitnych znawców.
P.: —  N a  czym w  szczególności polega ta wiedza według na

szego zdania ?
O.: —  N a nadużywaniu zarówno pokoju jak wojny.
P .: —  Co to jest pokój ?
O.: —  To, co powoduje w  nas pragnienie wojny-
P.: —  Co to jest wojna?
O.: —  To, co powoduje w  nas pragnienie pokoju.
P.: —  Czym zajmujemy się w okresie pokoju?
O .: —  Oszukiwaniem naszych sąsiadów.
P.: —  A  w czasie wojny?
O.: —  Oszukiwaniem siebie samych,
P.: —  W  jaki sposób może być wojna dla nas korzystna?
O.: —  W  ten sposób, że czyni nas panami handlu innych 

narodów.
P.: —  Co to jest traktat?
O.: —  Rzecz, która nas ze wszystkich spraw świata najmniej 

obchodzi.
P.: —  Co to są przyjaciele?
O.: —  To, czego nigdy nie będziemy posiadać
P.: —  Po co mamy sprzymierzeńców?
O.: —  Aby okazać, że jesteśmy bogaci.
P.: —  Czego powinni unikać dowódcy naszych eskadr?
O.: —  Podejmowania walki, o ile nie mają przynajmniej dwa 

razy większych sił aniżeli nieprzyjaciel.
P . : —  Kiedy przychodzimy z pomocą zagrożonym pozycjom?
O.: —  Gdy są one zdobyte.
P .: —  Jakie jest najskuteczniejsze działanie wojenne ?
O.: —  Strategiczny odwrót.

U.S. A. straciły Jsil
§ lotniskowców

SZTOKHOLM, 24. 9. —  Po po* 
daniu przez amerykańskie minister1* 
stwo marynarki do wiadomości faktu 
utracenia lotniskowca „Yorktown" 
pojemności 2 0 .0 0 0  ton, zwracają ze 
strony wojskowej uwagę, że mary
narka wojenna Stanów Zjednoczo
nych utraciła od chwili swego przy
stąpienia do wojny prawie dwie trze
cie wszystkich swoich lotniskowców 
i awiomatek. Do straconych lotnis
kowców należą „Enterprise", „York
town", „Lexington“, „Saratoga" i 
„Homet", nadto awiomatka „Lang- 
ley". W  momencie przystąpienia do 
wojny Stany Zjednoczone posiadały 
7 lotniskowców, z których dotych
czas zatopiono pięć. Spośród dwóch 
awiomatek, jakimi dysponowały Sta
ny Zjednoczone w chwili wybuchu 
wojny, pozostała w  czynnej służbie 
jeszcze tylko jedna, mianowicie 
„Wright".

Nowy kredyt wojenny 
Anglii

GENEW A, 24. 9. —  Angielski 
kanclerz skarbu, według doniesień 
nadeszłych z Londynu, wniesie do 
Izby Gmin natychmiast po ponownym 
zebraniu się parlamentu brytyjskie
go wniosek o zatwierdzenie nowych 
kredytów wojennych w sumie jedne
go miliarda funtów szterlingów. 
Tym samym ogólna wysokość kredy
tów na cele wojenne w ciągu bieżą
cego roku rachunkowego podwyższy 
się do trzech miliardów funtów 
szterlingów, a w czasie dotychczaso
wego trwania wojny do łącznej wy
sokości 11.050 milionów funtów 
szterlingów.

Sprzedaż ferm w  USA.
M ADRYT, 24. 9. —  Jak donosi 

„Baltimore News Post", wielu rolni
ków północno-amerykańskich w  o- 
statnim czasie sprzedaje swe posia
dłości. Przyczyny tego stanu rzeczy 
należy dopatrywać się w  tym, że 
rolnicy nie mogą już pozyskać żad
nych sił pomocniczych. Dalszym do
wodem jest również brak materia
łów pędnych. Farmer amerykański 
bowiem dotychczas używał prawie 
wyłącznie samochodu jako środka 
transportowego. Bez samochodu jest 
obecnie w  zupełności odcięty od 
miast i nie może dowozić na rynek 
swoich produktów.

Front nad Donem w ogniu walk
Bombardowanie cystern jadących z Kaukazu

ZGŁASZAJ OBIADY  
A L N IE  DO POLSK.

IN D Y W ID U -  
KOM. POM.

BERLIN , 24. 9. —  W  uzupełnie
niu doniesień o walkach na środko
wym i północnym odcinku frontu 
wschodniego dowiaduje się DNB z 
miarodajnych kół wojskowych, że 
wojska niemieckie i węgierskie od
parły zwycięsko wielokrotne wypady 
bolszewików na froncie Donu. Na  
północny-zachód od Woroneża zała
mało się kilka ataków bolszewików 
wśród ciężkich dla nich strat. Próby 
przełamania się wojsk sowieckich 
wzmocnione czołgami, skierowane 
zwłaszcza na pewien odcinek leśny, 
odparto i zniszczono przy tym 8 
czołgów bolszewickich. W  rejonie 
Woroneża jedna dywizja piechoty 
niemieckiej zniszczyła w czasie od 
15— 19-go września 114 czołgów so
wieckich.

Na północnym odcinku frontu 
wschodniego wojska niemieckie do
konały kilku zwycięskich przedsię
wzięć przy pomocy oddziałów sztur
mowych i zniszczyły przy tym silnie 
rozbudowane punkty operacyjne i po

zycje bunkrowe bolszewików. N a  po- 
łudniowy-wschód od jeziora Ilmeń 
bolszewicy kilkakrotnie atakowali 
znacznymi siłami niemieckie pozycje 
obronne. Wszystkie te ataki odparto, 
zadając bolszewikom ciężkie straty 
W  rejonie bojowym jeziora Ładoga 
usiłowali bolszewicy przełamać sta
nowiska jednej dywizji piechoty na 
szerokim froncie po silnym przygo
towaniu dokonanym przez artylerię i 
granatniki. Ataki te załamały się w 
koncentrycznym ogniu wojsk nie
mieckich wśród krwawych strat dla 
bolszewików.

Niemieckie samoloty bojowe za
atakowały na jeziorze Ładoga dwa 
małe parowce towarowe, z których 
jeden zatopiły, drugi zaś transpor
towiec ciężko uszkodzony, zatrzymał 
się na falach pochylony na bok. Sa
moloty myśliwskie zestrzeliły w  wal
kach powietrznych 5 samolotów bol
szewickich, dalszy trafiony celnie 
artylerią przeciwlotniczą, spadł, pło
nąc na ziemię.

BERLIN , 24. 9. —  Niemieckie
samoloty bojowe zaatakowały w  no
cy na 2 2  września pewne lotnisko na 
północny-zachód od Moskwy. Zrzu-

Produkcja wojenna (ISA
o t o c z o n a  m g ł ą  t a j e m n i c y

LIZBONA, 24. 9. —  Rzeczoznaw
cy portugalskiego życia gospodar
czego zainteresowali się doniesie
niami nadeszłymi z Waszyngtonu

Gwałtowne walki na przedmieściach Moresby
M iasta australijskie pło^ą

TOKIO, 24. 9. —  Japończycy czy
nią dalsze postępy na Nowej Gwi
nei i na wyspach Salomona. Na  
przedpolu Port Moresby odbywały 
6 ię gwałtowne walki z udziałem 
czołgów i artylerii, podczas których 
Japończycy udalym uderzeniem z 
flanki zmusili Australijczyków do 
ponownego cofnięcia swych stano
wisk. Lotnictwo marynarki japoń
skiej nadal silnymi zespołami bierze 
udział w walkach ziemnych. Japoń- Dworzec 
ekie samoloty bojowe skutecznie ata
kowały australijskie połączenia po
traf rontowa do Port Moresby oraz

na Morzu Koralowym; celnymi bom
bami zatopiono niedaleko Port Mo
resby 2 2  transportowców australij
skich o łącznej pojemności 90.000 brt.

Również w niedzielę i poniedzia
łek japońscy lotnicy bojowi skutecz
nie atakowali północno-australijskie 
miasta portowe i bazy. W  Townsville 
celnymi pociskami zniszczono roz
legły skład amunicyjny oraz w kilku

części Queenslandu. Dworzec został
doszczętnie zniszczony. Zatopiono 
wielką ilość statków rybackich znaj
dujących się w porcie, w  tym rów
nież 2  uzbrojone kutry rybackie, 
pełniące służbę jako przybrzeżne 
statki strażnicze. Samo miasto zbu
dowane głównie z drzewa, po więk
szej części padło państwo płomieni. 

Dalsze ataki powietrzne wymię-
miejscach przerwano tory kolejowe.; rzone były na Port Darwin, Broorae 

w dalszym ciągu płonie, i i Normanton nad zatoką Carpenta- 
Szczególnie ciężki atak lotniczy skie-1 ria. Żegluga australijska w cieśninie 
rowany był na północno-austrałij- i Torresa została zupełnie unierucho- 
skie miasto Cooktown w  północnej • miona.

dotyczącymi zapotrzebowania północ- 
no-amerykańskiej produkcji materia
łów wojennych. Według tych donie
sień, kwest ja ta była wyczerpująco 
omawiana przez prezydenta Stanów 
Zjednoczonych na jednej z ostatnich

cone bomby ciężkiego kalibru trafiły 
w dobrych warunkach widoczności 
w hangary, magazyny odstawcze o- 
raz warsztaty naprawy, znajdujące 
się na skraju pola startowego. Po
wstało kilka pożarów z daleka wi
docznych. Dalsze ataki skierowano 
były w  nocy na -wtorek na bolsze
wickie linie kolejowe na terenie po- 
zafrontowym środkowego odcinka 
bojowego, posiadające ważne znacze
nie dla dowozu posiłków. Dwa bol
szewickie pociągi transportowe i 6  
lokomotyw trafiono bombami i cięż
ko uszkodzono na dworcach wyła
dunkowych.

BERLIN . 24. 9. —  Jak się dowia
duje DNB  z miarodajnych kół woj
skowych, niemieckie samoloty bojo
we przeprowadziły szereg ataków na 
bolszewicki ruch transportowy, od
bywający się na liniach kolejowych 
prowadzących do Astrachanu. Szere
giem celnych bomb zniszczono długi 
pociąg cystern naftowych, jadący z 
Kaukazu. Dalsze ataki niemieckich 
samolotów bojowych skierowane by
ły na magazyny naftowe bolszewi
ków w rejonie Kamyszyna i Sara-konferencyj prasowych. Znany dzien

nikarz amerykański Raymond Swing | ^ , ' a „ad" Wolgą/s^utkremlcilkakTot- 
nadesłał sprawozdanie na temat te j . nego ceinego trafienia bombami po- 
konferencji, na której Roosevelt po-i ostały eksplozje wraz z szybko roz-
nownie zwrócił uwagę na to, że za
znacza się pilnie zapotrzebowanie ło
mu żelaznego.

Przechodząc do omówienia ogól
nej produkcji wojennej Swing, znany 
w Lizbonie z powodu swego obiek
tywnego sądu w omawianych spra
wach, oświadcza co następuje: „Pro
dukcja wojenna Stanów Zjednoczo
nych otoczona jest mgłą tajemnicy. 
Wewnętrzne naprężenie pomiędzy 
poszczególnymi władzami administra
cyjnymi wywarło deprymujący wpływ 
na nastroje ludności. Można się li
czyć z tym, że wiadomości o przemy
śle zbrojeniowym Ameryki będą w  
najbliższym czasie b. niepokojące".

przestrzeniającymi się pożarami- 
Gęsty ciemny dym unosił się z pło
nących zbiorników naftowych i ob
serwowany był jeszcze z bardzo wiel
kiej odległości. Podczas zbrojnego 
wywiadu niemieckie samoloty bojowe 
natknęły się w niedzielę w pobliżu 
wschodniego wybrzeża Morza Czar
nego na hydroplan bolszewicki, któ
ry pędząc w locie zniżonym tuż nad 
wodą starał się ujść przed atakiem 
niemieckim. W  toku natychmiasto
wego pościgu ńydroplan bolszewicki 
został tak poważnie trafiony ogniem, 
z działek pokładowych jednego z sa
molotów bojowych, iż runął do mo*1 
rza i zatonął.



Z  DNIA
Dziennik Rozporządzeń

dla Gen. Gub. w  N-rze 72 wydanym 
dnia 10 września 1942 zawiera: 

Rozporządzenie o niemieckich 
adwokatach i niemieckich notariu
szach w  Okręgu Galizien. Postano
wienie wykonawcze do rozporządze
nia o zmianie obszarów gmin i 
związków gmin w  Gen. Gub. z dnia 
29 listopada 1940 r. Zarządzenie o 
uproszczeniu administracji w  dzie
dzinie szkolnictwa. Zarządzenie Nr. 1 
do rozporządzenia o wydawaniu środ
ków leczniczych itp.

DZIŚ Z A C iE illA M Y :
Początek 19.36

  K o n i e c  5-44
A LA R M  LOTNICZY. Zapowiedź: 

3-minutowe przerywane brzmie
nie syren, równocześnie publicz
ne zapowiadanie przez głośnik.

Odwołanie: 2-minutowe przeciągłe
brzmienie syren i publiczne od
wołanie przez głośnik.

Ostatni termin 
odbioru zdjęć

(y )  Przypominamy, że termin 
odbioru zdjęć do kart rozpoznaw
czych mija z dniem 30-tym bm. 
Osoby, których termin odbioru zdjęć 
Wyznaczony na kwitach już minął, 
winny się zgłaszać po odbiór w  lo
kalu przy ul. Ossalińskich 10 w  go
dzinach od 9-ej do 18-ej, te osoby 
natomiast, które po odbiór już się 
zgłaszały i wówczas wyznaczono im 
nowy termin odbioru zdjęć, winny 
się zjawić dopiero po upływie tego 
terminu.

Brak sił w  rzemiośle
Prawie caiość, bo 95 proc. kra

wieckiego rzemiosła we Lwowie była 
w  ręku żydów. Stosunki zwolna po
czynają się zmieniać, lecz odmiana 
zupełna nastąpić może wtedy dopie
ro, gdy kadry tego rzemiosła wypeł
nią siły aryjskie. Wiedzieć o tym 
winni dziś rodzice i wychowawcy, 
którzy szukają drogi dla swych dzie
ci i wychowanków. Każdy dziś war
sztat bieliźniarski czy krawiecki ma 
kierownictwo i poziom pracy takie, 
które zapewniają jak najlepszą 
praktykę uczniowską.

Zgon księdza arcybiskupa Galla

G R O S Z
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KRAKÓW, 24. 9. —  Dnia 11
września zmarł w  Warszawie «J. E. 
Ks, Arcybiskup dr. Stanisław Gall, 
administrator apostolski diecezji 
warszawskiej i zasłużony działacz 
społeczny.

Śp. Ks. Arcybiskup Gall urodził 
się 21 kwietnia 1865 w Warszawie 
i tam też odbył swoje studia teolo
giczne, po czym wyjechał do Rzymu, 
gdzie zdobył tytuł doktora teologii. 
Święcenia kapłańskie otrzymał w  
dniu 29 czerwca 1887 r. Niedługo po
tem objął stanowisko profesora filo
zofii i liturgii w seminarium duchow
nym w  Warszawie. Dzięki swym nie
pospolitym zdolnościom otrzymuje 
w krótkim czasie stanowisko vicere- 
gensa, a następnie regensa tegoż se
minarium.

W  r. 1904 uzyskuje tytuł kanoni
ka metropolitalnego Kapituły W ar
szawskiej. W  r. 1918 zostaje preka- 
nonizowany na biskupa tytularnego 
Halikamasu, a niedługo potem o- 
trzymuje sakrę biskupią i stanowi
sko biskupa sufragana archidiecezji 
warszawskiej. N a  tym stanowisku 
pozostaje tylko niespełna pół roku, 
latem roku 1919 obejmuje bowiem 
stanowisko biskupa polowego. God
ności tej zrzekł się z powodu złego

stanu zdrowia w  r. 1933 i powrócił 
do swej pracy naukowej ni. in. nad 
słownikiem apologetycznym, biblio
teką dzieł chrześcijańskich i podrę
czną encyklopedią kościelną.

W  r. 1939, po zgonie J. E. Kar
dynała Rakowskiego, został ks. bi
skup Gall powołany na stanowisko 
wikariusza generalnego Kapituły 
Archikatedry Warszawskiej, a wnet 
potem na stanowisko administratora 
apostolskiego archidiecezji warszaw
skiej. Na tym stanowisku zastała go 
po pełnym zasług i pracowitym ży
ciu śmierć.

Uroczysty pogrzeb ks. arcybisku
pa Galla odbył się w Warszawie 
przy tłumnym udziale duchowieństwa 
i niezliczonych rzesz wiernych. Zwło
ki przewieziono z domu żałoby do 
Katedry, gdzie w niedzielę, dnia 13 
września odbyły się uroczyste nie. 
szpory z kazaniem, które wygłosił 
ks. prałat Pajecki. Właściwy pogrzeb 
odbył się we wtorek, 15 września. 
Po nabożeństwie celebrowanym przez 
J. E. Ks. Metropolitę Sapiehę z K ra
kowa, odprowadzono Zmarłego na 
cmentarz Powązkowski. Od bramy 
cmentarza prowadził kondukt J. E. 
ks. Biskup Sokołowski.

Z działalności Polskiej Opieki Społecznej
KRAKÓW, 24. 9. —  Ogólne wa

runki pracy Polskiego Komitetu 0 - 
pieku.ńczego Kraków - miasto kształ
towały się w sierpniu podobnie jak 
w miesiącach ubiegłych, przy czym 
zaznaczyły się pewne trudności f i
nansowe- w związku ze wzrostem 
liczby osób potrzebujących opieki i 
ograniczeniem przydziałów.

Z ważniejszych prac P. K. Op. 
wymienić należy przede wszystkim 
akcję dożywiania dzieci. Akcja ta 
prowadzona była w  36 punktach dla 
2467 dzieci przy czym wydano 60870 
posiłków.

Placówka dzieci ulicy opiekowa
ła się 180 chłopcami. Wydano dla 
nich 2387 posiłków. Duże zaintere
sowanie placówką dzieci ulicy oka
zują sfery rzemieślnicze, które sta
rają się wśród tamtejszych chłop
ców znaleźć nowych terminatorów. 
Aby zapewnić chłopcom godziwą roz
rywkę, zarząd placówki urządził kil
ka wycieczek w  okolice podkrakow
skie.

Dożywianie w kuchniach ludo
wych, pomimo ciężkich warunków 
aprowizacyjnych, kontynuowane by
ło, w  miarę możności, w jak najszer
szym zakresie.

O ile chodzi o pomoc w naturze,

Wieś spełnia swój obowiązek
Zdawanie icontynjyentow w  Galiefi
Wieś galicyjska wedle sił zdaje 

przypadający na nią kontyngent w 
zbożu. Powiat jaworowski, aczkol
wiek jeden z najbiedniejszych z na
tury powiatów dystryktu Galizien, 
stara się również wszelkimi siłami 
spełnić w maksimum procentów 
swój obowiązek. Po kancelariach 
gmin zbiorowych i gromad wre pra
ca. Wójtowie, sołtysi i komisje kon
tyngentowe ustalają ostatecznie wy
miar kontyngentowy dla każdego 
poszczególnego gospodarza, uwzglę
dniając z pełnym poczuciem własnej 
odpowiedzialności tak wobec pań
stwa- jak i współmieszkańców uza
sadnione reklamacje tych czy innych, 
którym w  pierwszej chwili wskutek 
nieuniknionych przy ogromie pracy 
skomplikowanej omyłek czy niedo
patrzeń może nałożono zbyt wysoki 
kontyngent. Biorąc pod uwagę li
czebność poszczególnych rodzin, 
stan zbiorów, które nie wszędzie 
z przyczyn sił wyższych wypadły 
pomyślnie, troskliwość czy opiesza
łość poszczególnych jednostek w 
obróbce ziemi, w  ogóle wszystko, co 
może i powinno mieć wpływ na osta
teczny, jak najsprawiedliwszy wy
miar kontyngentu.

Kto był niedbałym w  gospodaro
waniu, choć miał dość sił i możności 
ku zabezpieczeniu obfitego pionu, 
kto w  tym względzie lekceważył so
bie upomnienia i apele gospodar
czych czynników co do racjonalnego

gospodarowania ziemią i wydobycia 
z niej maksimum plonu, sam po
nieść musi konsekwencje swego nie
dbalstwa i na ulgi w  wymiarze kon
tyngentu liczyć nie ma prawa i je
żeli niedbalstwem swym dokazał, że 
wykorzystać płodności gleby nie u- 
mie, powinien z roli przejść do inne
go fachu, a grunt pozostawić takim, 
którzy umieją z niego korzystać. 
Kontyngent rozdzielony jest na ra
ty, które wpływają do punktów od

bioru normalnie tak co do ilości, jak 
i z zachowaniem przepisanych ter
minów.

I choć kontyngent zbożowy tego
roczny jest wyższy od zeszłoroczne
go, dobrze uprzednio przez odnośne 
czynniki lokalne gospodarcze, admi
nistracyjne i oświatowe uświadomio
na ludność należycie zdaje sobie 
sprawę z potrzeb chwili wojennej i 
z powagi doby dzisiejszej i lojalnie 
spełnia swój obowiązek.

to udzielono jej na kwotę 62.455 zł. 
Szczególnie ożywioną akcję wykazał 
dział opieki nad więźniami, który 
dostarczył dla więźniów około 1 2 .0 0 0  
kilogramów artykułów żywnościo
wych, Dział ten dostarczał również 
lekarstw i materiałów aptecznych do 
ambulatorium więziennego według 
recept lekarzy i zapotrzebowań 
więźniów.

Delegatury wykazały w  określ* 
sprawozdawczym stan zadowalają
cy. Delegatura w  Piaskach Wielkich 
uruchomiła ochronkę dla 18 dzieci, 
którą prowadzą SS. Felicjanki. U -  
rządzenie ochronki pociągnęło za so
bą wydatek w  kwocie ok. 3.500 zł. 
Zaznaczyć należy, że społeczeństwo 
miejscowe w  zrozumieniu doniosłego 
znaczenia, jakie posiada ochronka, 
złożyło na ten cel znaczne dary w 
naturze.

Zarząd P. K. Op. czyni obecnio 
starania zmierzające do urządzenia 
imprezy artystycznej na większą 
skalę, której dochód byłby przezna
czony wyłącznie na cele charytatyw
ne. Dzięki przychylnemu ustosunko
waniu się władz impreza taka odbę
dzie się już w  październiku.

CHEŁM, 24. 9. —  Działalność 
Polskiego Komitetu Opiekuńczego 
zatacza coraz szersze kręgi. Cyfra 
podopiecznych Komitetu wzrosła o- 
becnie do 2 0 .0 0 0 , wzrasta też stale 
pomoc udzielana biednym zarówno 
w pieniądzach jak i w  naturze, lecz 
nie tylko na darowiźnie ogranicza 
się ta pomoc. O wiele ważniejsza 
jest ona wtedy, gdy podopieczny o- 
trzyma pracę i własnymi rękami za
pracować może na utrzymanie swo
je i rodziny. Starania Chełmskiego 
Komitetu Opiekuńczego idą więc da
leko i w  tym kierunku.

Już wielu bezrobotnych zostało 
umieszczonych przez Komitet w  go
spodarstwach rolnych w  pow. chełm
skim i hrubieszowskim. Komitet czy
ni też obecnie zabiegi, by podopiecz
nym zapewnić opał na zimę. Dotąd 
zakupiono już 2.800 m. sześć, torfu.

Przepisy w sprawie przemiału zboża
Zarządzenie o gospodarce zbożem 

i paszą w  roku gospodarczym 
1942/43 (Dz. Rozp. z dnia 3 wrze
śnia 1942) między innymi zamiesz
cza szczegółowe przepisy określają
ce „Przemiał za zapłatą i na zamia
nę". Poniżej podajemy te przepisy: 

Przemiał za zapłatą i na zamia
nę jest dozwolony tylko tym zakła
dom, które zostały do tego dopusz
czone przez Gubernatora Okręgu 
Przemiału za zapłatą i na zamianę 
wolno dokonywać tylko dla samoza- 
opatrywających się, którzy posiada
ją kartę przemiałową, wystawioną 
przez właściwą władzę gminną i tyl
ko w wysokości tych ilości żyta, psze
nicy) jęczmienia, owsa, tatarki i pro
sa, które zostały zwolnione w  karcie 
przemiałowej. Karty przemiałowe

wolno wydawać tylko zakładom wy
twórczym- dla ich zapotrzebowania 
w gospodarstwie domowym i dla ich 
zapotrzebowania dla otrzymujących 
deputaty i dożywotników, robotni
kom sezonowym.

Samozaopatrywający się obowią
zani są postarać się u właściwej dla 
nich władzy gminnej o wystawienie 
karty przemiałowej i dać przemieć 
zwolnione dla nich zboże w przy
dzielonym im młynie.

Młynom trudniącym się przemia
łem za zapłatą i na zamianę zabro
niona jest obróbka i przeróbka za 
zapłatą w  gotówce. Wolno pobierać 
tylko zapłatę w  naturze, którą na
leży ściągać przed obróbką z dosta
wionego i nieprzerobionego zboża. 
Młynom trudniącym się przemiałem

za zapłatą i na zamianę, zakazany 
jest zakup zboża i sprzedaż przetwo
rów młynarskich. Za zgodą Guber
natora Okręgu (Wydziału Wyżywie
nia i Rolnictwa) można młyny, trud
niące się przemiałem za zapłatą i 
na zamianę, dopuścić jako zbiornica 
wszelkiego rodzaju zboża na rachu
nek dopuszczonego rozdzielcy zbożo
wego (spółdzielni lub kupców). Zbo
że zebrane dla rozdzielcy winno być 
oddzielnie składowane.

Młyny trudniące się przemiałem 
za zapłatą i na zamianę winny pro
wadzić księgi przerobionych lub za
mienionych ilości zboża, z których 
widoczny jest rodzaj i ilość przero
bionego zboża jak i ściągniętych 
przetworów młynarskich i odstawio
nego zboża (miarki).

KUPNO —  SPRZEDAŻ |
OBRAZY ZNANYCH MALARZY 
POLSKICH I ZAGRANICZNYCH — 
KUPUJĘ. Sykstuska 13. sklep. 3550

FILATELIŚC I! OBSŁUGA NowoScl 
Filatelistycznych w Abonamencie w 
■krocie „O N FA ”  wyśle ciekawy pro 
BDekt po nadesłaniu znaczka za 20 
groszy. Dom Handlowy „P IO N IE R ’ *, 
Dział Onfa, Kraków, ul. Stolarska 9.
I. piętro. Telefon 220—-42. ’ 2761

KAM IENICA w  centrum miasta — 
częściowo lub w całości do sprzeda
nia. Biuro Huka, Lwów, Haupstr. 
(Piłsudskiego) 21 v

JESIONKĘ, futro, dywan perski —  
sprzedam. Pełczyńska 33, mieszka
nie 3, od 3— 4. v

REALNOŚĆ komfortową z parcelą 
na składy, najchętniej Zadwórzańska 
łub okolicy ewent. Łyczaków KU PIĘ 
Listy Gaz. Lw. 8872 •

FUTRO MĘSKIE, fortepian, — inne 
Rzeczy sprzedam. TOKARZEWSKIE- 
GO 107. II. p.. m. 5. 8873

SPRZEDAM kołnierz z niebieskiego 
lisa. Friedrichów 6. m. 5, tylko od 
godziny 3— fi 8874:

RU PIĘ  motor benzynowy lub ropny 
^—6 KM. Śniadeckich 2. Biuro bu
dowlane, telefon 236—47. 8875

KU PIĘ  czarny płaszcz lub w  innym 
kolorze, angielski fason, maszynkę 
do lodów od 2— 5 liter, rajtki zielo
ne męskie. Zgłoszenia ul. Sykstuska 
nr 21,- I. piętro, mieszkanie 1. v

BRATRURĘ gazową kupię. Czarnieć 
kiego 10, w podwórzu, na lewo. 8885

PŁASZCZYK zimowy dla dziewczyn
ki 12-letniej kupię. Bonifratrów 14/2

SPRZEDAM płaszcz czarny na futrze 
dywan wiedeński, nowy smoking — 
ubranie brązowe, żelazko elektryczne 
firanki, stół dębowy, 4 krzesła, ulica 
Torosiewicza 15, m. 12. v

SPRZEDAM piękną lampę dużą kry
ształową wiszącą. Listopada 52, m. 7

SPRZEDAM piecyk gazowy, Sobie
skiego 16. III. p., od 3— 6. v

SPRZEDAM okazyjnie bardzo ciepłe 
futro damskie (na średnią). Pełczyń
ska 10, m. 5 (mezanin) iiopołudniu, 
0(| godz. 1-szej. 8898

FUTRO SELSKINOWE — prawdzi
wy, lisa polarnego, sprzedam, ulica 
Paulinów 14. I, p.. 3—5. 8899

SPRZEDAM tapczan, Modrzejewskiej 
łlr 11, parter, m. 1, Cygan, od 5—7.

LORNETĘ połowę ośmiokrotną, lu- , 
hetę do polowania kupi pracownia 
k^ecyz. - mech. Czarnieckiego 8, 8887

JfUPiMY stolik okrągły i 3—4 fote
liki wyścielane, nadające się jako 
komplet do biura. El - Be - Ha, ul. 
U n ic k a  9. Telefon 261— 60. 8892

KUPUJĘ zużyte klisze rentgenowskie 
płacę najwyższe ceny. Kroser, ulica 
Śniadeckich 8, mieszk. 2. 8894

SPRZEDAM palmę, otomanę, kre
dens, futro popielice do przeróbki — 
Stryj ska 64, III. p., drzwi nr 13 — 
blok miejski. v

KlJPIĘ czarny welurowy kapelusz — 
rękawiczki czarne, pantofelki nr 37, 
bieliznę damską. torebkę, zegarek 
złoty damBki, suknię czarną wełnia
ną. wszystko w pierwszorzędnym Bta 
nie. Zgłoszenia ul. Wronowskich 7, 
mieszkanie 2, od 12—2 w południe.

SPRZEDAM maszynę krytą Singera. 
Gródecka 31, V. brama, m. 166. 8932

ELEGANCKI czarny I granatowy 
szlafrok, kombinacje rosyjskie jed
wabne, brązową suknię wełnianą. — 
torebkę granatową czarną, noszone 
wysokie śniegowce białe, czarne, ba
lię blaszaną. Oglądać między godziną
11— 15, sobota cały dzień, Jabłonow
skich 44, mieszkanie 5. ( ▼

SPRZEDAM płaszcz zimowy męski, 
jesionkę męską i damską. Staszica 5. 
mieszkanie 7. v

FUTRZANY płaszczyk dla 10—12 
letniej sprzedam. Kupię buciki nr 
32— 33. Listy Gaz. Lw. S916;

RAJTKI gabardynowe (fason angiel
ski), KURTKĘ SKÓRZANĄ w bar
dzo dobrym stanie, sprzedam. —  Na 
Bajkach 4. II. piętro, mieszkanie 5.

POŁOWĘ REALNOŚCI NIEZNACJO 
NALIZOW ANEJ przy ul. Łyczakow
skiej górnej sprzedam za zł. 50.000.

RE K LA M A " Lwów, Sykstuska 21. 
pod „ŁYCZAKÓ W ” . 9130

KU PIĘ płaszczyk na chłopczyka na 
5 lat. tylko w dobrym stanie, ulica 
Czarnieckiego 12, m. 3. v

KU PIĘ  jesionkę w dobrym stanie na 
wyższą Wandy 10, parter, g. 16-18.

SPRZEDAM pelerynę celofanową. — 
Kupię czółenka 36— 37 czarne lub 
granatowe i trencz damski, Kurkowa 
nr 28, mieszkanie 3. 8995

KU PIĘ  meszty sportowe nr 36 Za 
Zbrojownią 5, m. 5. v

SPRZEDDAM firanki szerokie marki- 
zetowe. kamisze. wieszadła, ściankę, 
kapę lnianą haftowaną, kurtkę dużą 
futrzaną, ul. 22-go Stycznia 43. — 
Ostatni przystanek tramwaju 2. v

PIAN IN O  - FORTEPIAN, lepszej 
marki, kupię zaraz. —  Nowacki, ul. 
Piłsudskiego 17, 8876

SPRZEDAM nowe ubranie męskie 
na średniego, 2 kołdry, jesionkę mę
ską, suknię jedwabną i wełnianą ul. 
Głowińskiego 4, m. 7. v

KURTKĘ skórzaną nową sprzedam. 
Teresy 18, mieszk. 2. v

DAMSKIE futro małych wymiarów 
do sprzedania, ul. Lenartowicza 17; 
mieszkanie 4. 8921

KU PIĘ  nowoczesną sypialnię, dobrze 
zapłacę. Pasieki łyczakowska nr 39; 
Nastał Maria. 8929

KUPIĘ sportowe meszty damskie 
nr 39. Głowackiego 10, m. 16. v

SPRZEDAM pantofle czarne szewro 
,,Bally‘* nr 36 i kuchenkę z szamot- 
ką i rurami. Kupię meszty damskie 
lekkie sportowe nr 37—38, ul. Żół
kiewska 1. 35. m. 7, I. p., ganek.

KU PIĘ płaszcz krymski w dobrym 
stanie, kloszowy. Gaz. Lw. 8926

DAMSKIE ZAK O PIANK I nr 39 —
białe lub czerwone kupię. Idzikow
skiego 10. Bauerowa 8927

KU PIĘ  zakopianki. Sprzedam duże 
lustro. Li3ty Gaz. Lw. 8947:

SPRZEDAM trzyćwierciowe futerko 
breitszwancowe, kolor drapowy, ko
stium angielski na średnią, chodnik, 
walizę, Hoffmana 7, m. 6. v

KU PIĘ patefon pierwszorzędnej mar 
ki i dobrze zapłacę. Łyczakowska 84. 
I. p., mieszkanie 3. v

SPRZEDAM ubranie ciemno - popie
late. wzrost wysoki, koc wełniany 
zielony, stojak ubraniowy. Piekarska 
nr 21, mieszkanie 6, godz, 2—5. v

SZOFERKĘ Chewroleta albo Fiata 
kupię. Bogusławskiego 5, m. 7, ga
nek, koło remizy. 8936

PP. LIKWIDATOROM, TECHNI
KOM SZACUNKOWYM PZUW  —
spi’zedam kilka książek szacowania 
budowli. Listy Gaz. Lw. 8982:

KU PIĘ spodnie do butów —  tylko
pierwszorzędne. Mazowiecka nr 27 —  
sklep mięsny. 8980

KU PIĘ natychmiast wytworny zimo
wy płaszcz z mufką w odcieniu zie
lonym. Zgłoszenia ul. Jelinka 16, —  
II. p., drzwi 6 (boczna Gipsowej) —  
od godz. 9—10.30 rano. 8981

POTASZ i MYDŁO u SZUMSKIEGO 
Łyczakowska 4. 8963:

PASTY DO PODŁÓG i obuwia, po
leca Szumski, Łyczakowska 4. v

KU PIĘ  wagę decymalną J wózek
dwukołowy. Zgłoszenia „A ZO T”  ul. 
Sykstuska 37. 8877

SPRZEDAM piękną kurtkę krymską 
Zadwórzańska 90. 9085:

SPRZEDAM futro męskie (nutria), 
wierzch czarny, płaszczyk dla dziew
czynki 12—14 lat, używany, podu
szkę, łóżko z materacami. Oglądać: 
Sapiehy 18, II. p., mieszkanie 7, od 
godz. 9— 11 i od 3—5. v

SZEWSKIE PRZYBORY wysyłamy
za zaliczeniem. Żąuać cenników. — 
„Dege“ , Warszawa, Chmielna 54.

A PA R A T  fotograficzny lustrzanka 
6x6 cm. „Yelta”  do sprzedania. W ia 
domość: TRYBU NALSKA 1, I. p.. 
drzwi 2, od 8 do 16. 9021KUPIĘ meszty damskie sportowe na 

niskim obcasie 38— 39, nowe lub pra 
wie nowe. Kazimierzowska 29, — 
w bramie na prawo. v KU PIĘ maszynę do pisania w  do

brym stanie, najchętniej marki Un- 
derwood. Zgłoszenia ul. Ossolińskich 
nr 10, II.. p., drzwi nr 8, od 1— 4.

SPRZEDAM skórzany płaszcz brą
zowy. wzroąt 165 cm., zimowy czar
ny płaszcz damski, kołnierz skanki. 
prawie nowy na średnią. G. L. 9002: ZNACZKI pocztowe, zbiory, kupuje 

stale. Mikołaja 1, fryzjer. ▼
W ZMACNIACZ detektorowy kupię; 
podać cenę. Fr. Jankowski, Słonecz
na 47, mieszkanie 7. KM INEK 50-100 
kg. sprzedam v

KU PIĘ  płaszcz damski zimowy ciem
ny na wyższą. Listy Gaz. Lw. 9027:

KANAPKĘ , kilim, kredens pokojo
wy, kołdrę, talerze, sprzedam, Wa
łowa cztery, mieszkanie piąte. v

SPRZEDAM maszynę pończoszniczą, 
prawie nową „Schellera*’ z igłami. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 9004:

KUPIĘ zaraz śniegowce dziecinne nr 
35 i 36, ul. Sapiehy 5, parter pra
wy, od 9— 10 i 1— 4. 9086

ZAM IENIĘ lub sprzedain ŚNIEGÓW
CE dziecinne bucika 35, na damskie 
nr 39 ; sprzedam ranne pantofle mę
skie 42, pantofelki dziecinne 35 i 27 
LISTOPADA 45, MIESZKANIE 6 — 
od 2-giej popołudniu. v

GWOŹDZIE PAPOW E w każdej ilo
ści kupię. Zgłoszenia Leona Sapiehy 
nr 43. m. 5, lub telefon nr 125—S6, 
od godziny 12— 3. 9047

KUPIĘ szoferkę europejskiego wozu. 
trzyosobową. Bogusławskiego 5, m. 7 TAPCZAN w dobrym stanie kupię. 

Zgłoszenia: Leona Sapiehy 1. 43, —* 
m. 5, lub telefon nr 125—86, —  
0 ^  godz. 12—3, 9041

SPORTOWY wózek, śniegowce 36, 
kalosze 41, sprzedam. Zielona 6, m. 3



bł>a Zdrowia Dystrykta OaTlet*
Dział zawodowy: Izba Dentystyezno-IeftarSlta

O B W I E S Z C Z E N I E
Odnośnik: Złożenie egzaminu celem uzyskania tytułu uprawnionego 

technika dentystycznego.
Wszyscy technicy dentystyczni, którzy pracowali przynajmniej 

W przeciągu 7-miu lat jako technicy nieuprawnieni względnie laboranci 
i nie złożyli dotychczas egzaminu, mogą ubiegać się na podstawie złożenia 
tegoż o tytuł uprawnionego technika dentystycznego.

. Podanie o dopuszczenie do egzaminu należy kierować do Izby Dent. 
Lekarskiej, Lwów. Konopnickagasse 3.

Do podania trzeba dołączyć: 1. Metrykę urodzenia, — 2. Świade
ctwa szkolne (7 klas szkoły powszechnej), — 3. Dowód dotychczaso
wego zatrudnienia.

Wymaga się przynajmniej 7 lat pracy u lekarza dentysty względnie 
uprawnionego technika dentystycznego. — Podanie o dopuszczenie należy 
wnosić najpóźniej do dnia 15. X- 1942. — Terminy i warunki egzaminów 
*ostaną jeszcze ogłoszone. Z polecenia — Dr. Myketiuk Wasyl
  Kierownik Izby dent.-lek.

POMOC LEKARSKA

SPECJALISTA chorób wewnętrznych 
Dr. JAN W. JANKOWSKI, POWRÓ 
C IŁ i ordynuje obecnie ul. Sakra 
mentek 26, od g. 4—6 po południu.

Dr. T. LORENZ specjalista chor. ne
rek, pęcherza i dróg moczopłciowych 
od 4-6, Lwów, Kłuszyńska 11/3. 3731

GINEKOLOG i AKUSZER dr. JAN 
K ILAR , ordynuje jak dawniej, Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tel. 235— 18. 3432

STOMATOLOG - Chirurg fek. A. 
FRANKOW SKI, choroby jamy ustnej 
ł zębów. Lwów, Głęboka 18. Tele
fon 244— 00, od 16— 18. 8559

Dr. W. B ILIŃSK I ginekofog-akuszer 
ordynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85.

I POLECENIA GODNE FIRMY |

PA STA  DO OBUWIA i PODŁOGI
po urzęd. fabrycznej NISKIEJ CE
N IE  sprzedajemy KAŻDEMU. — 
Laborat. Chem. „P fau ” , Lwów, ulica 
SYKSTUSKA 8 w podwórzu. 7527

BATERIE DO LATARE K tylko w 
dobrym gatunku wysyłamy za zali
czeniem, po otrzymaniu zadatku. — 
,,Technogalant“  Kalwaria Zebrzydow 
■ka k. Krakowa. Żądać ofert. 3412

ZABAW KI —  KUKURUDZA MA
R IAN . Lwów. KILIŃSKIEGO 1. 3704

PA PIE R  LISTOW Y, koperty, ołówki 
Itp. poleca M. KOW ALSKI, Lwów, 
LEGIONÓW 19. 3776

BLOKI RYSUNKOWE, zeszyty — 
KREDKI kolorowe dla młodzieży 
szkolnej poleca M. KOW ALSKI — 
LWÓW, LEGIONÓW 19. 3777

ŻURNALE MÓD najnowsze modele 
jesienno - zimowe. Duży wybór, po
leca M. KOW ALSKI —  LWÓW — 
ulica LEGIONÓW 19. 3778

BEZPŁATNIE W YSYŁA M Y cennik 
iurnali mód na sezon jesienno - zi
mowy 1943 r. M. KOW ALSKI — 
LWÓW. LEGIONÓW 19. 3779

ATRAM ENTY do wiecznych piór —  
K A LK I maszynowe itp. PRZYBORY 
BIUROWE, poleca M. KOW ALSKI, 
LWÓW, LEGIONÓW 19. 3730

TOREBKI PAPIEROW E wszelkich 
rozmiarów, KOPERTY, BLOKI — 
KARTONY i inne polecają W AR
SZTATY PRZERÓBKI PAPIE RU  —. 
Pol. Kom. Op. w składnicy przy ul. 
KO PERNIKA 19. Tamże przyjmuje 
się zamówienia na wszelkie przerób
ki krawieckie, łapanie oczek, napra
wę skarpet, przenicowania oraz kra
waty. BIURO: Prowiantowa nr 5.

SIECZKARNIE, SZATKOWNICE — 
taczki. WORKI. wszelkie artykuły 
techniczno - rolnicze, części do ma- 
Bzyn rolniczych, MONTAŻE i N A 
PR A W A  — ING. M. JUNY, Lwów, 
KAZIMIERZOW SKA 15 (przy bra
mie hotelu „Astoria” ). 3633

BRZYTW Y, NOŻE, nożyczki i t. p. 
OSTRZY M. Szubrowski, Boimów 4.

ATELIE R  FOTOGRAF. „FO-FO-RA’ 
Chorążczyzny 5 — szybko! solidnie!

DOSTAWY DLA PRZEMYSŁU, IN 
STYTUCJI I H ANDLU ! —  WORKI 
a tkaniny papierowej, W ORKI pa
pierowe 5-krotne, 100-kilowe. SZPA
GAT papierowy, TORBY damskie — 
luksusowe i na zakupy 0raz PA N 
TOFLE domowe z tkaniny papiero
wej, SZCZOTKI wszelkiego rodzaju, 
MYDŁO namiastkowe, PASTA do 
obuwia i podłogi, SZUFELKI na 
węgiel, HEBLE stolarskie ,tylk0 w 
dużych ilościach: B/H Dr GÓRSKI & 
POLAŃSKI, Lwów. FRIEDRICHÓW 
nr 5, i. p. Telefon 215—27. Szczegó
łowe oferty i cenniki na żądanie 3676

ZEGARKI, budziki, najlepiej napra
wia najstarsza aryjska firma JAN 
SELTEŃREICH, LWÓW — PLAC 
H ALIC K I 14. 3617

E L  —  BE — HA Lemberger Bau- 
tto ff - Handlung obecny adres: ul. 
Rzeźnicka 9 (Schlachthofstr J . 
Telefon 2— 61—60. __________  8891

N A P R A W Y  maszyn do szycia wszy
stkich systemów oraz dodatki d© ma
szyn, poleca firma „JA N  ŁOMAGA”  
Lwów, ul. Kołłątaja 3. 8999

| KUPNO —  SPRZEDA Ż  J

PŁASZCZ czarny męski na średniego 
KOSTIUM czarny na średnią, tanio 
sprzedam. Piekarska 18, m. dziewięć

SPRZEDAM kuchenkę gazową, ulica 
Żółkiewska 83, parter, m. 16 v

KU PIĘ  eleganckie meszty brązowe — 
najchętniej łódki nr 36— 37. Kaszte
lańska 14. m. 12 a; popoł. v

KOC wełniany na kurtkę, ubranie 
czarne na średniego oraz meszty^ czar 
ue nr 42— 43 nowe do sprzedania — 
Domsa 3, m. 5, przedpoł, 8792:

SKRZYPCE, pulpit, nuty, sztony 
preferansowe, sprzedam. Zamojskiego 
nr 9 mieszkanie 5. v

SPRZEDAM krytą maszynę Singera 
pierścieniową Piotra 15, m. 10, II. p.

SPRZEDAM maszynę nożną pierście 
ni ową Gródecka 31, brama 8, mie
szkanie 22. III. p. 8776

POPIELICE pod płaszcz sprzedam.
Kalecza 20, m. 4. 8795

OKAZYJNIE SPRZEDAM A TR A 
MENT, POW IELACZ. KREDENSY. 
GAŚNICE próżne, baki 10-lTtrowe —• 
urządzenie sklepowe i inne różne 
rzeczy. Rzeźnicka 13, podwórze —'
od 8—1 1 2— 5.30. 8790

PARCELĘ budowlaną 4.200 złotych, 
sprzedam. Listy Gaz. Lw. 8791:

PARCELĘ pół morgi sprzedam w 
Lubieniu Wielkim, 500 metr. od st. 
kol. Listy Gaz. Lw. 8788

SPRZEDAM sweterek ręcznej roboty 
kolor maków czerwonych. —  Kaspra 
Boczkowskiego 2, m. 4 a. v

K17P18 bm  i»lrednfefcw* bueflef dam 
■kle brąz. sport, nr 37— 37.5. Dobre 
damskie futro na średnią karakuły 
lub popielate, suknię i spodn*-kę 
granat, wełn. Dobre ubranie na śre
dniego i buciki męskie nr 42. Listy 
Adm. Gaz Lw. 9040

SPRZEDAM nowe brązowe, gportowe 
półbuciki nr 36—7, Kasimirstrasse 
nr 37, m. 5, godz. 15— 19. 3654

FILATELIŚCI znaczki, przybory, — 
pakiety. KUPCOM komisy. Lublin, 
skrytka nr 14. 3772

KUPUJĘ KSIĄŻKI SZKOLNE róż
nych wydań. M. KOW ALSKI, Lwów, 
LEGIONÓW 19. 3775

„ŚW IAT i ŻYCIE” , encyklopedię — 
komplet lub pojedyncze tomy i luźne 
zeszyty kupuję. M. KOW ALSKI — 
Lwów, LEGIONÓW 19. 3774

KU PIM Y DUŻE REGAŁY (półki)
używane wzgl. nowe. G. L. nr 3785

KUPUJEMY SREBRO, KRYSZAŁY, 
JAN WOJTYCH. AKADEMICKA 8.

HURTOW NIA materiałów piśmien
nych i biurowych, papieru i przybo- 
rów szkolnych. Wysyłka na prowin 
cję za zaliczeniem. Ablewski. Loeft- 
ler i S-ka, Warszawa, Plac Napo
leona 5, m. 4. telefon 236— 69 3768

POŃCZOCHY jedwabne na jesień — 
niedrogo sprzedam. Stopy podszywam 
JACKA 30, mieszk. 1. 8231

BAŃKĘ 3 litr. emaliowaną z wiecz
kiem w* dobrym stanie, kupię. Lwów 
Potockiego 11 a, m. 5. 8168

URZĄDZENIE sklepowe, buciki czar 
ne, damskie nr 37— 8, boty czarne 
gumowe, sprzedam. Gaz. Lw. 8866:

DO sprzedania damski płaszcz krym
ski modny, fason luźny, z mufką i 
czapką na wysoką osobę, stan zupeł
nie nowy, ul. Modrzejewskiej 16 —  
III. p., mieszkanie 10, boczna Grun
waldzkiej i Szymonowiczów. v

SPRZEDAM futro czarne koni na 
średnią. Oglądać między 4—7, Kocha 
nowskiego 35, m. 1. 8861

MASZYNĘ do pisania „Adler”  sprze 
dam. Zyblikiewicza 5, m. 8. 8846

KU PIĘ OKAZYJNIE SYPIA LN IE
ewent. pojedyńcze meble. Zgłoszenia 
Lwów, Romanowicza 16, m. pięć —  
w godz. popołudniowych. v

KU PIĘ dużą klatkę na papugę. 
Rynek nr 9. II. P., m. 8.

KUPUJĘ GOTÓWKĄ KSIĄŻKI —
w każdej ilości, beletrystyka, gzkolne 
naukowe, sztuka. Zgłoszenia „Rekla
ma”  Sykstuska 21 pod „Książki” .

BECZKI N A  KAPUSTĘ nowe, na 
żelaznych obręczach do nabycia w 
sklepie artykułów gospodarczych inż. 
Wołoszyna, ulica Krakowska nr 25. 
Mały zapas. 8434

MASZYNĘ Singera prawie nową sprze 
dam. Langiewicza 12, m. 2, (boczna 
Janowskiej). Oglądać popołudniu.

MYDŁO na kartki S 38, Wienerstr. 
nr 107 (Gródecka). 8706

SPRZEDAM patefon walizkowy — 
z płytami marki leningradzkiej. — 
Wiadomość: Serbska 6, II. p., m. 6a

KU PIĘ obrazy dobrych malarzy, — 
fortepian, pianino. kilimy. — Plac 
Mariacki 10. w podwórzu. 3501

FILATELIŚC I! Cenniki nowszych
znaczków Austrii, Belgii, Czechosło
wacji. Francji. Holandii. Niemiec,
Szwajcarii. Węgier, Włoch — jeden 
złoty znaczkami obiegowymi. Polski 
Dom Filatelistyczny Warszawa, Mar
szałkowska 116 3404

W SZELKIE maszyny i urządzenia 
młyńskie, wykonuje Molitor, Kraków 
Wawrzyńca 26 3769

P Ł Y T Y  GRAMOFONOWE kupuje — 
sprzedaje, wymienia — Lwów, ulica 
SYKSTUSKA 23 8823

BUDOWĘ szkielet ewent. parcelę 
budowlaną kupię. Listy G. L. 8868:

KUPIĘ damskie brąz. półbuciki nr
34—'35 na szkol, lub płaskim obcasie 
Zgłoszenia ul. Winc. Pola nr 10 —  
mieszkanie 2. v

KU PIĘ  płaszcz damski ciemny zimo
wy, tylko w bardzo dobrym stanie, 
na średnią oraz buty damskie brązo
we nr 38. Zgłoszenia: Bogusławskie
go 5, m. 8, od 17—18. 8883

1 R O Z M A I T E  I
K A K A O  w 8maku przypomina CZE
KOLADO L - EMPE. v

KONC. BIURO dra E. GRIEGA — 
SYKSTUSKA 14, wykonuje: TŁU 
MACZENIA, PRZEPISYW ANIE  NA 
MASZYNIE, PODANIA — wszelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne.

WŁOŻĘ 10 tysięcy i pracę do ko
rzystnego interesu: dzierżawa, spół
ka lub kierownictwo. Gaz. Lw. 8811

CZY łaskt Pani używa puder Aksa
mit? Do nabycia — KOSMETYKA, 
Batorego 9. 8816

KU PIĘ  OSOBOWĄ WAGĘ LEKAR
SKĄ. Zgłoszenia: Brajerowska 16 — 
pokój nr 27. 8696

SPRZEDAM płótno brezentowe białe 
szer. 85 cm., długości 7.5 m. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 8711

BIURO BUCHALTERIA ORGANI
ZACJA zakłada, prowadzi buchalte
rię dla przedsiębiorstw, sklepów, rze
miosła za miesięczną opłatą. Nadzo
ry. Sykstuska 16, II. piętro. 3543

AKCJE, listy zastawne, papiery ban
kowe •  wartościowe, załatwię jak-
najkulantnie, po 1 proc. realnej war 
tości przedwojennej. Gaz. Lw. 8720

SPRZEDAM krytą maszynę Singera 
nową. Piotra 15, m. 10, II. piętro.

KU PIĘ  psa buldoga, wilczura lub 
dobermana. Zofii 3, m. 10. 8807

KU PIĘ węgiel i drzewo. Zgłoszenia s
Grochowska 58, m. 1. 8810

SPRZEDAM buciczki nowe i używa
ne na 2-letnie dziecko. Zofi: 3. m. 10

ZBIÓR znaczków masówkę polską — 
lub zagraniczną kupię. Piekarska 16. 
mieszkanie 26 8835

KU PIĘ jesionkę lub płaszcz zimowy 
męski na wysokiego w dobrym sta
nie. Zgłaszać: Sakramentek 30, III  
piętro, m. 9. w godz. 13.30— 14, 8852

LEICĘ. RETINĘ. FEDA oraz inne 
małoobrazkowe aparaty kupi natych
miast „FO — FO— RA ”  Lwów, ulica 
CHORĄŻCZYZNY 5. 3689

LAM PY KARBIDOWE, palniki. -  
karbid, spółdzielniom, kupcom sprze
daje hurtowo ..Sigro”  Kraków ulica 
Grodzka 55. Telefon 226—91 3325

FILATELIŚC I! Cennik - Katalog — 
znaczków polskich Generalnej Guber- 
nii powiększony, drukowany czterna
ście fototablic, trzystu dwudziestu 
znaczków, czterdziestu ośmiu nadru
ków poczt lokalnych, ukaże się paź
dzierniku. Nakład ograniczony. — 
Przekazem 10.— zaliczeniem 12. — 
Polski Dom Filatelistyczny. Warsza
wa. Marszałkowska 116. 3398

FILATELIŚC I! Żądajcie natychmiast 
bezpłatnej, najnowszej listy okazji 
Polski Dom Filatelistyczny. Warsza- 
wa, Marszałkowska 116. 3395

MEDIUM trafnie przepowiada. W y
jaśnienia za pobraniem lub osobiście 
Wienerstr. 72, mieszk 36. 3581

MYDŁO na kartki —  Kosmetyka — 
Batorego 9. 8822

SZUKAM spólnika; owocarnia, ulica 
Piekarska 5. 8933

NIEMIECKIE PODANIA TŁUMACZE 
N IA  TECHNICZNE FACHOWO IN 
ŻYNIER SYKSTUSKA 23/12 LWÓW

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO- 
CZEKANIU, artystyczne portrety wy
konuje najtaniej, szybko, pięknie — 
ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTOGHA 
FII. Lwów. ZYBLIK IEW ICZA 21.

CO używa najpiękniejsza z Pań ? — 
PUDER AKSAMIT. — Bez 2 zdań!

OSTRZENIE —  N IKLO W ANIE  —
Czarnieckiego 2 8731

FRYZJERKA ..POLT^ZIA’* przenio
sła zakład z Sienkiewicza 3 na ulicę 
Boimów nr 4. 8462

LŚNIĄCĄ podłogę parkietową otrzy
ma Pani przy użyciu pasty z Kosme
tyki, Batorego 9. - 8819

NAJŁADNIEJSZE odcienie pudru 
„Aksamit” , Kosmetyka, Batorego 9.

DEZYNFEKCJE mieszkań, mebli — 
przeprowadza ..Gazochemia”  Lwów. 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21 — 
telefon 271—06 3506

HENNA (CZARNA) do brwi i rzęs 
gwarantowana — KOSMETYKA — 
Batorego 9. 8818 i

FARBOW ANIE włosów, trwała — 
„Poldzia” , Boimów 4. 8461

PERHYDROL do utlenienia włosów, 
Kosmetyka, Batorego 9. 8817

CHIROMANTKA „Ira ”  przyjmuje: 
Tarnowskiego 21, m. 2. 8785

W STAW IAM  Hzyby i kituję okna. 
Demus, Nowej Rzeźni 27. $867

| POI>TTSZKĘ efeMryemą 11® TOffc w-
1 mienię na 220. Grochowska 5. 8951

ZAMIENIĘ fcomfortowt t  poM* —
kuchnia, dolny Łyczaków za 2 lub 
3 pokoje, kuchnia, syst. korytarzowy. 
Warunki do omówienia. G. L. 8920:INŻYNIER budowlany, praktyka ka- 

j nalizacyjna, melioracyjna, własne in- 
! atramenty miernicze, przeprowadza 

wszelkie ROBOTY ZAKRlfift) MIER
NICTW A, PROJEKTY. G. L. 8983:

UMEBLOWANE 2 pokoje z kuchnią 
do wynajęcia; światło, gaz. — Listy 
Adm. Gaz. Lw. 8949:

NIEW IDOMY WRÓŻBITA przyjmu
je codziennie, ZADWÓRZAŃSKA 90.

POSZUKUJĘ od zaraz pokoju z ga
zem lub używalnością kuchni, osobne 
wejście. Zgłoszenia Wienerstr. 48 — 
mieszk. 13, 0d godz. 18. 8954:P IE K A R N IA  JANA  SOCHACKIEGO 

REJESTRACJA chleba na paździer
nik, rozpoczyna s*€ °d 25. 9. 1942,
w sklepach własnych: I. Sommer- 
steinstrasse (Zamarstynowska) 74 ; 
II. Sommerteinstrasse (Zamarstynow 
ska) 150, dom Haufta; III. w bu
dynku gminy Hołosko Wielkie. 9066

NOCLEGI wygodnie, niedrogie, ulica 
Tarnowskiego 22. m. 12 w podwórzu

PRZYJMĘ starszą osobę na mieszka
nie za posługę. Zgłoszenia: Potockie
go 68, m. 4, od 4—5. v

JADĘ 3. 10. Kijów, zabiorę 5 ton 
ładunku mającym zezwolenie przy
wozu. Wiadomość: telefon 213— 27

ODNAJMĘ poważnym paniom 2 po- 
koie z użyciem kuchni i gazu. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 8623

AKUSZERKA Sekuła przyjmuje pa
nie. Wienerstrasse 61 (dawna Toka- 
rzewskiego. 9008

POSAD POSZUKUJĄ 1
SZUKAM dozorcówki. Pośrednictwo

WOLNE POSADY
wynagrodzę. Listy Gaz. Lw. 8743

KILKASET wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17—45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykac hlotniczych, — zechną 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów, Adolf Hitler-Ring 11, telef. 
291-20. Godz. przyjęć od 9— 19, w 
niedzielę od 10— 13. Warstaty Wy
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów— 
Kraków. 3429

PA N I z 8-letnią córeczką, poszukuje 
zajęcia przy domowem gospodarstwie 
najchętniej na prowincji. G. L. 8610

20-LĘTNIA panienka poszukuje za
jęcia na prowincji jako wychowaw
czyni do dzieci. Listy dla „Wycho
wawczyni”  do Gaz. Lw. pod nr 8611

POW AŻNA osoba, dobrze gotuje, — 
zajmie się gospodarstwem. chętnie 
wieś. Listy Gaz. Lw. 8673

OSOBA umiejąca szyć, lat 30, zaj
mie się domem i opiekować się może 
dziećmi. Miejscowość obojętna. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 8878*.PRZYJMĘ czeladnika fryzjerskiego 

męskiego na dobrych warunkach — 
Plac Akademicki 4 8831 RO LNIK  - LEŚNIK, Polak, 45 lat, 

samodzielny, energiczny, zdolny, pra 
ktyczny. Przyjmie posadę najchętniej 
prywatną. Listy Gaz. Lw. 8907:

POSZUKUJEMY kwalifikowanych i 
niekwalifikowanych robotników bu
dowlanych. KO PERNIKA 28. 8682

POSZUKUJEMY MĘŻCZYZN I KO
BIET do lekkiej pracy fabrycznej w 
naszych zakładach Turyngii. N A 
TYCHMIASTOWE ZGŁOSZENIE _  
przyjmuje: BIURO INFORMACYJ
NE, Lwów, ADOLF HITLER-RING 
nr 11. Telefon 291—20 3783

INŻYNIER - LEŚNIK władający ję
zykiem niemieckim, szuka odpowie
dniego zajęcia. Listy Gaz. Lw. 8922:

POSADY poszukuje 37-letnia pani — 
samotna, przystojna, pierwszorzędna 
gospodyni - pedantka do samotnych 
lub wdowca inteligenta, za skromne 
wynagrodzenie i dobre obejście się — 
najchętniej na prowincji. Listy kie
rować na adres obecnie —  Urząd 
gminny w Nawarii. 8985

PRZYJM IEMY samodzielnego, ruty
nowanego buchaltera, aryjczyka, wła 
dającego niemieckim. Przedsiębior
stwo budowlane, KOPERNIKA 28.

OD ZARAZ fryzjera męskiego oraz 
fryzjerkę damską i praktykanta — 
przyjmę, ul. Bema 15. 8732

SZOFER - mechanik z niemieckim — 
rosyjskim, dobre świadectwa, przyj
mie posadę zaraz; może być też pro 
Winc ja Listy Gaz. Lw. 9007

POTRZEBUJEMY magazyniera, me
chanika i dziennego dozorcy. Zgło
szenia z dokumentami kierować na
leży pod adres V. E. M., Akademie- 
strasse nr 11. 8760

1 Z G U B Y

ZGUBIONO Ausweis kolejowy — na 
nazwisko. Aniela Cwynar, ul. Żerom
skiego 13 a, I. p. 8741

PRZYJMĘ fryzjera męskiego, Lwów, 
Zyblikiewicza 17. 8863 ZAG INĄŁ z koszar XIX . Beskiden- 

strasse dawna Szkoła Kadecka, mło
dy, jasno - brązowy jamnik, wabiący 
się „W aldi”  tylne nóżki białe. Zna
lazca zostanie sowicie wynagrodzony. 
Wiadomości kierować: Domagalićzów 
nr 6 A. mieszkanie 8 8787

DESYNFEKTORA, który pracował 
już w tym dziale, przyjmie „Gażo- 
chemia”  Lwów, Hauptstrasse (Piłsud 
skiego) nr 21. 3787

POSZUKUJEMY SZOFERA obznajo 
mionego z językiem niemieckim z u- 
miejętnością prowadzenia samodziel
nie magazynu. — Zgłoszenia: Kurt 
Klinger, Berlin, Litzmanstadt —  
Lemberg. Filia we Lwowie ul. Zielo
na 4. Telefon 113— 80. 3796

ZGUBIONO 24. V III. 1942 w Buczą 
czu następujące dokumenty na nazwi 
sko Bogdan Emil, Ausweis wydany 
przez Punktmiihlę Bucz acz, paszport 
sowiecki i bilet wojenny. 8801

ZGUBIONO kartę tramwajową i Aus 
weis na nazwisko Maria Tuziak. 8830POSZUKUJE się natychmiast służą

ce do lat 40, zwinną, czystą, zdro
wą do prowadzenia gospodarstwa do
mowego, lubiąca dzieci. Zgłoszenia: 
ul. Żółkiewska 195 v

ZEGAREK DAMSKI Longines ZGU
B IŁAM  w okolicy ul. Jagiellońskiej. 
Łaskawego znalazcę proszę o zwrot 
za wysokim wynagrodzeniem, ulica 
LINDEGO 2, m. 11. 8833POTRZEBNY natychmiast technik 

dentystyczny i\a prowincję koło Kra
kowa. Zgłoszenia przyjmuje z grzecz 
ności firma Auto-Kuzilek, Boimów 3

ZGUBIONO żółtą teczkę z dokumen
tami na nazwisko Ciućiura Teodor 
21. bm. -wieczorem w Zboiskach obok 
Pełtwi. Znalazcę prosi się 0 zwrot 
za wynagrodzeniem. Adres: Św. Pio
tra 19a, m. 4 albo Dublany. internat

P A N I INTELIG ENTNA, młoda, sa
motną, jako spólniczka stołówki pry 
watnej, poszukiwana. Oferty, życio
rys Gaz. Lw. 8938

SKRADZIONO paszport rosyjski na 
nazwisko Kołodziej Michalina. vPOSZUKUJEMY od natychmiast pil

nego i zdolnego szofera dla PK W  — 
możliwie ze znajomością języka nie
mieckiego. I. Fabryka Obuwia, ulica 
Marcina 30. 8958

ZGUBIONO dokumenty, paszport so
wiecki, książkę Ubezp. wydane na 
nazwisko Holderberg Elias. v

POTRZEBA robotnic do trykotar- 
stwa. Zgłaszać się w sklepie Ukr. 
Naród. Wystawa, Sykstuska nr 20, 
(róg Kościuszki). 8953

ZGUBIONO dokumenty Qsobiste, ksią 
żeczkę pracy, kartki żywnościowe — 
Łoziński Andrzej, Kozielniki nr 117.

SKRADZIONO paszport sowiecki na 
nazwisko Schlosser Urszula. 8904FRYZJER Franciszek Bystroń, Legio 

nów 41. przyjmie od 15. października 
kilka sił fryzjerskich męskich, dam
skich. kosmetyczkę, manikurzystkę 
i służącego * 8989

SKRADZIONO portfel z dokumenta
mi z Arbeitsamtu; proszę o zwrot 
dokumentów Wienerstrasse nr 232. 
Lesiw Emil v

| L O K A L E  |
SKRADZIONO Bescheinigung wyda- 1 
ny przez Lederfabrik nr 9, Lwów, 
Bojowa 18 oraz paszport wydany 
przez władze sowieckie na nazwisko 
Zofia Litwin, Św. Kingi 26, m. 4.

POSZUKUJĘ 2 POKOJE Z KUCH
N IĄ , dzielnica polska. Pośrednictwo 
wynagrodzę. Wiadomość: Kurkowa 
nr 5, m. 17 Między godz. 4—6. 8634

MAŁŻEŃSTWO NA POSADZIE po
szukuje umeblowanego komfortowego 
pokoju. Pomoc w opale. G. L. 8749

SKRADZIONO metrykę, Ausweis, — 
paszport, książkę Ubezp. Społ., 4 fo
tografie na nazwisko Tiachnybok 
Wiktoria. Furmańska 1, v

F IRMA BUDOW LANA odstąpi część 
pomieszczenia biurowego z 3-4 pokoi. 
Przy biurze może być pomieszczenie 
na garaż i skład. Gaz. Lw. 8758

ZGUBIONO Ausweis, paszport so
wiecki oraz inne dokumenty na na
zwisko Szalewicz Zofia v

POKÓJ umeblowany dla pana wy
najmę. Supińskiego 28, m. trzy. 8777

SKRADZIONO Kennkartę na nazwi
sko Maria Sroka, Leżajsk, ul. Opa
lińskiego 30. v

GARSONIERA przy Tarnowskiego 
dla użytku pana lub dojeżdżającemu. 
Listv Gaz. Lw. 8784

SKRADZIONO dnia 22. 9. 1942 — 
kartę tramwajową i Ausweis na na
zwisko MOSKW IAK A NN A , Pasaż 
Fellerów 5, lub Stanisława 10. 8931 ,W ARSZAW A. Pensjonat, Moniuszki 

nr 7. m. 3 w pokojach bieżąca woda

WOLNY” niekrępujący pokój (chętnie 
uczniom). Wiadomość: Leśna 16/1, 
(Łyczaków) godz. 13—15. v

SKRADZIONO paszport sowiecki na 
nazwisko Gusnar Juliusz; proszę o 
zwrot: Tarnowskiego 59, m. 5. v

NOCLEGI przyjezdnym, Kołłątaja 5. 
mieszkanie 16, H. piętro. v

SKRADZIONO metrykę na nazwisko 
Maria Zuzanna Jabłońska, rodem 
z Kolbuszowej. v

POKÓJ umeblowany z osobnem wej
ściem, z użyciem gazu, przy tramwa
ju do wynajęcia. Sobłesczyzna 4 —  
mieszk. 7, od 8— 20. v

TA T IA N A  RONIEWICZ donosi, że 
zgubiła w kościele św. Elżbiety doku 
menty osobiste v

B. Cech Mistrzów Murarskich, 
Kamieniarskich i Brukarskich za
prasza członków i pokrewne za
wody z rodzinami na tradycyjne 
NABOŻEŃSTWO św. M ICHAŁA 
które odbędzie się w niedzielę d. 
27. 9. o godz. 10 w kościele OO. 
Karmelitów. S7778

t NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE
na intencję zbawienia duszy 

śp. prof. KAZIM IERZA ŻURAW 
SKIEGO, zmarłego tragicznie pod 
Warszawą wskutek sowieckiego 
nalotu bombowego, odbędzie się 
w sobotę dnia 26. 9. 1942 o godz. 
7.30 w kościele św. Teresy, na 
które krewnych i znajomych śp. 
Zmarłego zapraszają Koledzy.

Rejestrację
październikowych kart chlebo
wych, bez względu na miejsce za
mieszkania PT. Konsumentów, 
przeprowadzać będę począwszy od 
dnia 25 b. m. w moich 6klepach 
a to:
1) przy ul. Fuerstenstrasse (Sa

piehy) 1. 81,
2) przy ul. Hedwigstrasse (Ja

dwigi) 1. 24, oraz
3) przy ul. Wienerstrasse (Toka- 

rzewskiego) I. 97.
P IE K A R N IA  

Eugeniusza Sochackiego 
Lwów, ul. B. Głowackiego 30 

t055 Telefon nr. 238-25

SKRADZIONO Ausweis, fotografię, 
recepty, Zofia Bierecka. 8952:

SKRADZIONO prawo jazdy; proszę 
gorąco o zwrot za wynagrodzeniem, 
ponieważ jestem bez środków do ży
cia. Johnson Bronisław. V

ZGUBIONO teczkę z książką jazdy ł 
dowodem rejestracyjnym samochodu 
na nr 88155. V

ZGUBIONO Personenausweis nr 227, 
Geruta Agrypina, —  Bauinspektion 
I. Lwów. 8972:

SKRADZIONO AuswJia wyd. przei 
Urząd pocztowy, Koprowska Genowefa

SKRADZIONO portfel z dokumenta
mi: dowód osobisty polski, sowiecki, 
Ausweis pracy na nazwisko Mej Ta
deusz, zamieszkały Krakowska 2/6. 
Proszę o zwrot dokumentów. v

ZGUBIONO metrykę, Ausweis, książ
kę wojskową, Mazur Józef. V

SKRADZIONO Personenausweis nz 
1677, wydany przez Ostbahn - Aus- 
besserungswerk Lwów, na nazwisko: 
Semkowicz Piotr. V

ZGUBIONO leg. Spółdz. „Jedność” , 
Rudolf Fedeczko. V

SKRADZIONO paszport i Auswei* 
pracy wydany 1. 9. przez Stadthaupt 
manna we Lwowie na nazwisko Ru
dolf Koszuliński, Zniesienie, Polowa 5

ZGUBIONO dokumenty, kartę roz
poznawczą i metrykę, Kapitan Kazi
mierz, wieś Tuczempy, p. Jarosław.

SKRADZIONO paszport, legit. pol
ską, austrjacką; proszę o zwrot do
kumentów za wynagrodzeniem ulica 
Bema 16. m. 14, I. p. v

ZGUBIONO dokumenty na nazwisko 
Adrianowytsch Eugen. Powrót łaska 
wy na adres: Ochronekstr. 9. I. p.. 
m 4. Pieniądze zatrzymać sobie. v

ZGUBIONO MELDDEKARTĘ — nr 
3197 na nazwisko RATZ MAURYCY. 
Uczciwy znalazca zechce zwrócić za 
WYNAGRODZENIEM pod adresem: 
SZARANIEW ICZA 17, parter, m. 10

SKRADZIONO Personalausweis nr 
326 oraz kartę wolnej jazdy wydane 
przez Stadtische Strassenbahn we 
Lwowie, na nazwisko Kruszyński 
Władysław. v

N A U K A

LEKCJE PISAN IA  na maszynach. 
PRZEPISYW ANIE wszelkich pism, 
Romańska. ZYBLIK IEW ICZA 5. 3542

KOREPETYTORA języka niemiec
kiego i angielskiego poszukuję. Dobra 
wymowa konieczna. Gaz. Lw. 8782

PIERWSZORZĘDNA szkoła tańców, 
Piłsudskiego 11, Irauth Bryś, przyj
muje wpisy na kursa i solówki, 
urzędowem zezwoleniem._________ 8928

DO nauki jęz. niem. potrzebna sił*1 
pomoc, na popoł.: Głęboka 18. v

KURS jęz. niem. 20 z. I Głęboka 13-

NAU KA niemieckiego urzęd. konces-j 
TYLK O : Głęboka 18. Tłumaczenia I ‘

M AŁŻEŃSTW A
ELEGANCKICH. kulturalnych, do
brze sytuowanych panów poznaj^ 
dwie kulturalne niezależne panie.
Cel matr. Tylko poważny listy — do 
Adm. Gaz. Lw. 8895 •

ŁADNA, elegancka, nie dzisiejszych 
zasad, z nieruchomością, pozna ma
trymonialnie pana kulturalnego
uniwersyteckie wykształcenie, 
chętniej lekarza lub inżyniera do 
45. Nieanonimowe listy G. L. 894° •

Redakcja orzv|rnuie od aodz ^  h  
Rękopisów nie zwracamy — Telefoo^ 
Sekretariatu 2M2 23 Kroniki ,ri 
Działu ogłoszeń 215- -22 — Za term* 
nowy druk ouloszeó wydawnictwo 
odpowiada — Diuk. ..Gazety

skiei** Lwów. uL Sokola Ł


